
Camera Executorilor Judecdtoregti de pe lAngd Curtea de Apel Timisoara

BIROUL EXECUTORULUI JUDECATORESC
DAMIAN KLEINSZ NICOLAE VASILE

Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4, e1.2, ap. 810, judetul Timis,
IBAN: RO38 BREL 0002 0016 7381 0100 Libra lnternet Bank,

C.l.F. RO38763263,Te|. A722611 673 10356 '177 141, E-mail: executorjudecatoresctimisoara@gmail.com
Operator de date cu caracter personal inregistrat sub numarul 10789

Dosar executare nr. 7012020

PUBLTCATIE DE VANZARE SILITA rMOB!L
LA LICITATIE PUBLICA PENTRU termen tl

intocmita in data de 15.03.2023

Noi, B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile, cu sediul in Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4,
et.2, ap. B10, judetul Timis, prin Executor judecitoresc, DAMIAN Kleinsz Nicolae Vasile,

ln conformitate cu dispozi!iile art.838 alin. (1) Cod Procedurd CivilS, aducem la cunogtin!d
generali cd, in data de 20.04.2023. orele 11:00, va avea loc la adresa din Timisoara - 300048, Str.
Palanca, nr.4, et.2, ap.810, judetul Timis, vdnzarea la licitalie publica a imobiluluireprezentat de Unitate
individuala reprezentata de aoartament nr. 7 comous din 2 camere (bucatarie. Faie. camara
alimente. degaiament. dulap. vestibul. debara. balcon)i Suprafata construita = 60.16 mp: Din
partile de folosinta comunca revine cota de = 14.79 mp: situat in Regila. str. Progresului. nr.2. bl.
2. sc. lll. et. l. ap.7. iud. Carag-Severin. avand numer cadastralitooografic G100/h/25lsclll/Etl/Vll"
inscris in cartea funciari numirul 30121-C1-U13 Resita. CF vechi:7970- Calnic a localitilii Hesila.
Carag-Severin. imobilul fiind proprietatea lui PATRU Laura Diana, nascuta Ursu. coti 1/1 . si sotul
PATRU Crist-ian - Danie!. coti 1/'t. bun comun ( CF colectiv 30121 Resita. CF colectiv vechi:
5850). Parti comune: Terenul pe care este construit btocut = 1353,19 mp, suprafata de teren pe care s-au
construit apartamentele de ta parter= 11 13,79 mp, suprafata de teren pe care s-au construit scarite de la
intrare, casele scarilor = 239,40 mp, trotuarul din jurul blocului = 140,81 mp. Partile de proprietate
indiviza fortata de la parterul blocului ; scara intrare 1-5 = 24 mp, casa scarii cu instalatiile electrice 1-5
= 199,6 mp, soclu = 15,80 mp. Partile de proprietate indiviza asupra suprafetei construite pe verticala;
casa scarii cu instalatiile electrice 1-5 = 110,5 mp, uscatorie = 91,10 mp ( cate 18,22 pt. fiecare scara),
subsol cu instalatii tehnico-sanitare = 1218,70 mp, terasa - 1265,66 mp, descris prin procesul verbal de
situalie din data de 19.08.2020, orele 12:20, la cererea creditorul UNICREDIT BANK S.A,, cu sediul in
Municipiul Bucuregti, B-dul Expozitiei, nr. 1F, Sector 1, prin avocat Moldoveanu si Asociatii SCA fost
CABINET DE AVOCAT DINU SORIN - LAURENTIU, cu sediul procedural in Municipiul Bucuregti, str,
Silvestru, nr.12, Sector 2 in temeiul titlurilor executorii reprezentate deContract de credit nr.70376142
din data de 30.09.2008, cat si Gontract de Garantie lmobiliara autentificat de BNP Poenariu sub
nr.417 din data de 30.09.2008, aferent Contractului de Credit N.70376142 din data de 30.09.2008
9i incheierile executorului judecdtoresc, executarea silita fiind demarata impotriva debitorului PATRU
Cristian'Daniel, cu domiciliul in Municipiul Regita, str. Zorilor, nr.33, judelul Carag-Severin,
debitorului PATRU Laura Diana, cu domicillul in Municipiul Regita, str. Zorilor, nr. 33, judelul Carag-
Severin, in baza incheierea de incuviintare a executdrii silite cu numdrul 1523, din data de 25.06.2020,
pronuntatd de Judecdtoria Regita, in dosarul numdrul 26961290/2020.

lmobilul urmdrit este grevat de urmdtoarele sarcini:

1. lntabulare drept de ipoteca prin Contract
C1 in favoarea lui UNICREDIT TIRIAC BANK SA SUC
celelate obligatii de plata aferente creditului, notati sub

de ipoteca nr. 41712008, asupra A1 , la pozitia
TIMISOARA - avAnd valoarea de 73.950 euro si

numdrul 29384 la data de 01 .10.2008;

2. Urmarire silita imobiliara conf orm somatiei nr.7012020 din data de 06.07.2020 emisa de
BEJ DAMIAN KLEINSZ NICOLAE VASILE, asupra A1,la pozitia C2, in favoarea lui UNICREDIT BANK
S.4. - avand valoarea de70.704,32 euro si 9.351,55 lei, notata sub numarul 24502 din data de 13.07.2020.

Debitul total din dosarul executional este in cuantum de 70.704,32 Euro gi 10.918,98 Lei, sumd
compusd din 60.585,18 Euro reprezentdnd debit principal restant, la care se vor calulca dobanzi si
penalitati pana la data recuperarii creantei, fiind adaugate si cheltuieli de executare silita suplimentare,
8.436,90 Euro reprezentAnd dobanda restanta gi 1.682,24 Euro reprezentand penalitati restante gi
10.918,98 lei cheltuieli de executare siliti.

Pretul de incepere al licitatiei publice pentru termen ll este de 105.241.50 Lei si reprezintd
75,00% din pretul de pornire al primei licitalli (1 40.322,00 Lei, echivalentul a 29.000 euro), imobilul {iind
evaluat prin raportul de expertizd nr. 172.2020.8EJ realizat de expertul SVN RESEARCH & VALUATION

Document generat cu Executor lT
N.M,

Pagina 1 din 3



Birou Executor Judecdtoresc Damian Kleinsz Nicolae Vasile Publicatie de vanzare silita imobiliara

ADVISORS S.R.L., expertiza efectuata in data de 31.08.2020, iar raportul a fost intocmit in data de
14.09.2020, acesta fiind inregistrat la biroul nostru sub nr. 552118.09.2020. Valoarea de circulatie a
bunului imobil mai sus mentionat, stabilita prin raportul de expertiza nr. 172.2020.BEJ114.09.2020
inregistrat sub nr. 552/18.09.2020, nu este afectata de T.V.A.

Dacd nu se obline prelul de ?ncepere al licitafiei 9i existd cel pulin 2 licitatori la acelagi termen,
bunul va fi vdndut la cel mai mare prel oferit, dar nu mai pulin de 30% din prelul de pornire al primei
licitalii. VAnzarea se va putea face chiar dacd se prezintd o singurd persoand care oferd prelul de la care
incepe licitalia.

Prezenta publicatie de vdnzare a fost intocmitd in conformitate cu dispoziliile art. 839 Cod
Procedurd CivilS 9i afigatd la sediul executorului judecdtoresc, la locul !inerii licitatiei, transmisd in
vederea afigirii la sediul Judecdtoria Regita, la sediul Primdriei Regita 9i la locul unde se afld imobilul,
depunAndu-se in acest sens procesele verbale privind afisarea publicafiei la dosarul execulional.

De asemenea, in condi!iile art.35 alin. (2) din Legea nr. 188/2000, republicatd, publicitatea
vAnzdrii imobiliare s-a fdcut 9i prin intermediul Registrului electronic de publicitate a vdnzdrii' bunurilor
supuse executdrii silite !inut de Uniunea Nationald a Executorilor Judecdtoregti, respectiv
www.registru.uniuneaexecutori lor.ro.

Somdm pe toli cei care pretind vreun drept asupra imobilului urmdrit sI-l anunle pe executorul
judecdtoresc inaintea datei stabilite pentru vAnzare.

lnvitim pe toti cei care doresc sd cumpere imobilul urmarit silit sa se prezinte la data, locul gi ora
stabilita pentru vdnzare, avand asupra lor cartea de identitate gi pAnd la aceastd data sa prezinte oferte de
cumpdrare.

Potrivit dispozitiilor art. 839 alin. 1 lit. l) Cod Procedurd Civild, ofertanlii trebuie sd consemneze in
contul RO11BREL0002001673810101 deschis in Lei la LIBRA INTERNET BANK,
RO548REL0002001673810200 deschis in Euro la LIBRA INTERNET BANK,
RO70BREL0002001673810300 deschis in Dolari (USD) la LIBRA INTERNET BANK, cont de
consemndri la dispozilia B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile, o garan!ie de participare de cel putin 10%
din prelul de pornire a licita[iei imobilului si sa depuna dovada consemnarii garantiei de participare in
original, impreuna cu oferta de cumparare, la executorul judecatoresc.

ln conformitate cu prevederile arl. 844 Cod Procedurd Civild termenul limitd pentru depunerea
ofertei de cumparare insolite de dovada consemnirii este ziua premergatoare licitafiei, cu excep!ia
ofertelor de cumpdrare cel pu!in egale cu pre!ul de lncepere a licita!iei, care pot fi depuse inclusiv ln ziua
licitaliei.

Totodata, ofertantii persoane fizice, vor avea obligatia de a depune si copie de pe B.l/C.1, iar in
cazul ofertantilor persoane juridice si copie de pe certificatul de inregistrare la Registrul Comertului si de
pe certificatul de inregistrare fiscala.

in conformitate cu dispozi!iile arl. 844 alin. 2 Cod Proceduri Civild, creditorii urmdritori,
intervenienlii, coproprietarii pe cote pdrli gi titularii unui drept de preem!iune nu au obligalia de a deIune
garanlia de participare.

Aducem la cunostinta publica dispozitiile arl.246 din Noul Cod Penal: Deturnarea licita[iilor
publice: "Fapta de a indepdrta, prin constrangere sau corupere, un participant de la o licita[ie publicd ori
in[elegerea intre participan[i pentru a denatura pretul de adjudecare se pedepsegte cu inchisoarea de la
unu la 5 ani."

Prezenla publica[ie de vAnzare a fost emisd la sediul B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile gi
afigatd la locul licitafiei situat in Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4, eL.2, ap. B10, judetul Timis, astdzi
15.03.2023, contine un numdr de 3 (trei) pagini.

in conformitate cu prevederile art. 840 Cod Procedurd Civild, cAte un exemplar din prezenta
publicalie se va comunica:

1. creditorului UNICREDIT BANK S.A., prin avocat Moldoveanu si Asociatii SCA fost CABINET
DE AVOCAT DINU SORIN - LAURENTIU

2. PATRU Cristian - Daniel, PATRU Laura Diana
3. Direclia de lmpozite gi Taxe Locale Regila

4" AJFP CARAS-SEVERIN
ln conformitate cu prevederile art. 839 alin. (3) 9i (4) Cod Procedurd Civild, cAte un exemplar din

prezenta publicatie se va afiga la:
1. sediul B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile
2. sediul Judecdtoria Regila 

urdE vdDrrE

3. sediul Primiriei Regi!a
4. locul situdrii bunului imobil, respectiv Regi!a, str. Progresului, nr. 2, bl .2, sc. lll, et. l, ap. 7,

Carag-Severin

Document generat cu Executor lT
N,M.

Pagina 2 din 3



Birou Executor Judecebresc Damian Kleinsz Nicolae Vasile Publicatie de vanzare silita imobiliara

5. Registrului electronic de publicitate
www.registru.uniuneaexecutorilor.ro

vanzarii bunurilor supuse executdrii silite

Document generat cu Executor lT
N.M.

Pagina 3 din 3


